ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 февраля 2025 года                                                                                             № 108

г. Камбарка

Об утверждении Плана («дорожной карты») по

погашению (реструктуризации) просроченной

кредиторской задолженности

консолидированного бюджета муниципального

образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики» и

бюджетных и автономных учреждений

муниципального образования «Муниципальный

округ Камбарский район Удмуртской

Республики» (без учета объема просроченной

кредиторской задолженности за счет средств от

приносящей доход деятельности)

На основании Распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 27

марта 2023 года № 201-р «Об утверждении Плана («дорожной карты») по

погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности

консолидированного бюджета Удмуртской Республики и бюджетных и

автономных учреждений Удмуртской Республики (без учета средств

обязательного медицинского страхования и средств от приносящей доход

деятельности)» Администрация муниципального образования «Муниципальный

округ Камбарский район Удмуртской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый План («дорожную карту») по погашению

(реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности

консолидированного бюджета муниципального образования «Муниципальный

округ Камбарский район Удмуртской Республики» и бюджетных и автономных

учреждений муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики» (без учета объема просроченной кредиторской

задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности) (далее -

План).

2.  Главным распорядителям средств бюджета муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Республики», муниципальным органам муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»,

осуществляющим функции и полномочия учредителей в отношении

муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики», муниципальным учреждениям муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

обеспечить:

1)  выполнение мероприятий Плана в установленные сроки;

2)  отсутствие по состоянию на 1-е число каждого месяца просроченной

кредиторской задолженности в части расходов на оплату труда, уплату взносов по

обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты работникам, а также обеспечение мер социальной

поддержки отдельных категорий граждан, источником финансового обеспечения

которых являются средства бюджета муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» (за

исключением иных источников финансирования).

3.  Установить ежеквартальный целевой показатель доли просроченной

кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики

в расходах соответственно бюджета муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» на 2025 год

- 0,1 %, на 2026 год - 0,1 %, на 2027 год - 0,1 %.

4. Признать утратившими силу:

Постановление Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 14

февраля 2024 года № 81 «Об утверждении Плана («дорожной карты») по

погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности

консолидированного бюджета муниципального образования «Муниципальный

округ Камбарский район Удмуртской Республики» и бюджетных и автономных

учреждений муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики» (без учета объема просроченной кредиторской

задолженности за счет средств от приносящей доход деятельности)»

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Управление финансов Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики».

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»                -           А.Н. Галанов
Экз.- 3